
Kostenbeitragstabelle
Kinder bis zum vollendeten dritten Lebensjahr (Krippe)
Gesetzliche Bestimmungen, wonach für die Betreuung und Förderung in einer Kindertagesstätte kein Beitrag der Personensorgeberechtigten erhoben wird, bleiben unberührt. 

1.000,99 €      
1.001,00 €      bis 1.666,66 €      3% 19,97 €     bis 33,25 €     30,03 €     bis 50,00 €     33,78 €     bis 56,25 €     37,54 €     bis 62,50 €     41,29 €     bis 68,75 €     
1.666,67 €      bis 2.000,99 €      3% 33,25 €     bis 39,92 €     50,00 €     bis 60,03 €     56,25 €     bis 67,53 €     62,50 €     bis 75,04 €     68,75 €     bis 82,54 €     
2.001,00 €      bis 3.000,99 €      3,75% 49,90 €     bis 74,84 €     75,04 €     bis 112,54 €   84,42 €     bis 126,60 €   93,80 €     bis 140,67 €   103,18 €   bis 154,74 €   
3.001,00 €      bis 3.500,99 €      4,5% 89,80 €     bis 104,77 €   135,05 €   bis 157,54 €   151,93 €   bis 177,24 €   168,81 €   bis 196,93 €   185,69 €   bis 216,62 €   
3.501,00 €      bis 4.000,00 €      5,25% 122,23 €   bis 139,65 €   183,80 €   bis 210,00 €   206,78 €   bis 236,25 €   229,75 €   bis 262,50 €   252,73 €   bis 288,75 €   

4.000,00 €      

1.000,99 €      
1.001,00 €      bis 1.666,66 €      17,97 €     bis 29,92 €     27,03 €     bis 45,00 €     30,41 €     bis 50,62 €     33,78 €     bis 56,25 €     37,16 €     bis 61,87 €     
1.666,67 €      bis 2.000,99 €      29,93 €     bis 35,93 €     45,00 €     bis 54,03 €     50,63 €     bis 60,78 €     56,25 €     bis 67,53 €     61,88 €     bis 74,29 €     
2.001,00 €      bis 3.000,99 €      44,91 €     bis 67,35 €     67,53 €     bis 101,28 €   75,98 €     bis 113,94 €   84,42 €     bis 126,60 €   92,86 €     bis 139,26 €   
3.001,00 €      bis 3.500,99 €      80,82 €     bis 94,29 €     121,54 €   bis 141,79 €   136,73 €   bis 159,51 €   151,93 €   bis 177,24 €   167,12 €   bis 194,96 €   
3.501,00 €      bis 4.000,00 €      110,01 €   bis 125,69 €   165,42 €   bis 189,00 €   186,10 €   bis 212,63 €   206,78 €   bis 236,25 €   227,46 €   bis 259,88 €   

4.000,00 €      

1.000,99 €      
1.001,00 €      bis 1.666,66 €      15,98 €     bis 26,60 €     24,02 €     bis 40,00 €     27,03 €     bis 45,00 €     30,03 €     bis 50,00 €     33,03 €     bis 55,00 €     
1.666,67 €      bis 2.000,99 €      26,60 €     bis 31,94 €     40,00 €     bis 48,02 €     45,00 €     bis 54,03 €     50,00 €     bis 60,03 €     55,00 €     bis 66,03 €     
2.001,00 €      bis 3.000,99 €      39,92 €     bis 59,87 €     60,03 €     bis 90,03 €     67,53 €     bis 101,28 €   75,04 €     bis 112,54 €   82,54 €     bis 123,79 €   
3.001,00 €      bis 3.500,99 €      71,84 €     bis 83,81 €     108,04 €   bis 126,04 €   121,54 €   bis 141,79 €   135,05 €   bis 157,54 €   148,55 €   bis 173,30 €   
3.501,00 €      bis 4.000,00 €      97,78 €     bis 111,72 €   147,04 €   bis 168,00 €   165,42 €   bis 189,00 €   183,80 €   bis 210,00 €   202,18 €   bis 231,00 €   

4.000,00 €      über 122,36 €                               184,00 €                               207,00 €                               230,00 €                               253,00 €                               

100% 112,5% 125% 137,5%
bis 9,04 €                                   13,60 €                                 15,30 €                                 17,00 €                                 18,70 €                                 

KRIPPE
Familie mit 3 Kindern (80%)

anrechenbares monatliches 
Haushaltseinkommen

Prozentsatz
bis 20 Std./Woche bis 30 Std./Woche bis 40 Std./Woche bis 50 Std./Woche über 50 Std./Woche

66,5%

über 137,66 €                               207,00 €                               232,88 €                               258,75 €                               284,63 €                               

100% 112,5% 125% 137,5%
bis 10,17 €                                 15,30 €                                 17,21 €                                 19,13 €                                 21,04 €                                 

KRIPPE
Familie mit 2 Kindern (90%)

anrechenbares monatliches 
Haushaltseinkommen

Prozentsatz
bis 20 Std./Woche bis 30 Std./Woche bis 40 Std./Woche bis 50 Std./Woche über 50 Std./Woche

66,5%

23,38 €                                 

über 152,95 €                               230,00 €                               258,75 €                               287,50 €                               316,25 €                               

66,5% 100% 112,5% 125% 137,5%
bis 11,31 €                                 17,00 €                                 19,13 €                                 21,25 €                                 

KRIPPE
Familie mit 1 Kind (100%)

anrechenbares monatliches 
Haushaltseinkommen

Prozentsatz
bis 20 Std./Woche bis 30 Std./Woche bis 40 Std./Woche bis 50 Std./Woche über 50 Std./Woche

aBehrens
Textfeld
Anlage 1 zur Elternbeitragsordnung, Kita "Kleine Zauneidechsen", Internationaler Bund Berlin-Brandenburg gGmbH

aBehrens
Stempel



1.000,99 €      
1.001,00 €      bis 1.666,66 €      13,98 €     bis 23,27 €     21,02 €     bis 35,00 €     23,65 €     bis 39,37 €     26,28 €     bis 43,75 €     28,90 €     bis 48,12 €     
1.666,67 €      bis 2.000,99 €      23,28 €     bis 27,94 €     35,00 €     bis 42,02 €     39,38 €     bis 47,27 €     43,75 €     bis 52,53 €     48,13 €     bis 57,78 €     
2.001,00 €      bis 3.000,99 €      34,93 €     bis 52,39 €     52,53 €     bis 78,78 €     59,09 €     bis 88,62 €     65,66 €     bis 98,47 €     72,22 €     bis 108,32 €   
3.001,00 €      bis 3.500,99 €      62,86 €     bis 73,34 €     94,53 €     bis 110,28 €   106,35 €   bis 124,07 €   118,16 €   bis 137,85 €   129,98 €   bis 151,64 €   
3.501,00 €      bis 4.000,00 €      85,56 €     bis 97,76 €     128,66 €   bis 147,00 €   144,74 €   bis 165,38 €   160,83 €   bis 183,75 €   176,91 €   bis 202,13 €   

4.000,00 €      

1.000,99 €      
1.001,00 €      bis 1.666,66 €      11,98 €     bis 19,95 €     18,02 €     bis 30,00 €     20,27 €     bis 33,75 €     22,52 €     bis 37,50 €     24,77 €     bis 41,25 €     
1.666,67 €      bis 2.000,99 €      19,95 €     bis 23,95 €     30,00 €     bis 36,02 €     33,75 €     bis 40,52 €     37,50 €     bis 45,02 €     41,25 €     bis 49,52 €     
2.001,00 €      bis 3.000,99 €      29,94 €     bis 44,90 €     45,02 €     bis 67,52 €     50,65 €     bis 75,96 €     56,28 €     bis 84,40 €     61,91 €     bis 92,84 €     
3.001,00 €      bis 3.500,99 €      53,88 €     bis 62,86 €     81,03 €     bis 94,53 €     91,16 €     bis 106,34 €   101,28 €   bis 118,16 €   111,41 €   bis 129,97 €   
3.501,00 €      bis 4.000,00 €      73,34 €     bis 83,79 €     110,28 €   bis 126,00 €   124,07 €   bis 141,75 €   137,85 €   bis 157,50 €   151,64 €   bis 173,25 €   

4.000,00 €      über 91,77 €                                 138,00 €                               155,25 €                               172,50 €                               189,75 €                               

100% 112,5% 125% 137,5%
bis 6,78 €                                   10,20 €                                 11,48 €                                 12,75 €                                 14,03 €                                 

KRIPPE
Familie mit 5 Kindern (60%)

anrechenbares monatliches 
Haushaltseinkommen

Prozentsatz
bis 20 Std./Woche bis 30 Std./Woche bis 40 Std./Woche bis 50 Std./Woche über 50 Std./Woche

66,5%

über 107,07 €                               161,00 €                               181,13 €                               201,25 €                               221,38 €                               

100% 112,5% 125% 137,5%
bis 7,91 €                                   11,90 €                                 13,39 €                                 14,88 €                                 16,36 €                                 

KRIPPE
Familie mit 4 Kindern (70%)

anrechenbares monatliches 
Haushaltseinkommen

Prozentsatz
bis 20 Std./Woche bis 30 Std./Woche bis 40 Std./Woche bis 50 Std./Woche über 50 Std./Woche

66,5%

aBehrens
Stempel




Kostenbeitragstabelle
Kinder ab dem vollendeten dritten Lebensjahr bis zur Einschulung (Kindergarten)
Gesetzliche Bestimmungen, wonach für die Betreuung und Förderung in einer Kindertagesstätte kein Beitrag der Personensorgeberechtigten erhoben wird, bleiben unberührt. 

1.000,99 €      
1.001,00 €      bis 1.666,66 €      14,98 €     bis 24,94 €     22,52 €     bis 37,50 €     25,34 €     bis 42,19 €     28,15 €     bis 46,87 €     30,97 €     bis 51,56 €     
1.666,67 €      bis 2.000,99 €      24,94 €

2,25%
2,25%      bis 29,94 €     37,50 €     bis 45,02 €     42,19 €     bis 50,65 €     46,88 €     bis 56,28 €     51,56 €     bis 61,91 €     

2.001,00 €      bis 3.000,99 €      33,27 €     bis 49,89 €     50,03 €     bis 75,02 €     56,28 €     bis 84,40 €     62,53 €     bis 93,78 €     68,78 €     bis 103,16 €   
3.001,00 €      bis 3.500,99 €      54,88 €     bis 64,02 €     82,53 €     bis 96,28 €     92,84 €     bis 108,31 €   103,16 €   bis 120,35 €   113,48 €   bis 132,38 €   
3.501,00 €      bis 4.000,00 €      69,84 €3,00% 

2,50%
2,75% 

     bis 79,80 €     105,03 €   bis 120,00 €   118,16 €   bis 135,00 €   131,29 €   bis 150,00 €   144,42 €   bis 165,00 €   
4.000,00 €      

1.000,99 €      
1.001,00 €      bis 1.666,66 €      13,48 €     bis 22,44 €     20,27 €     bis 33,75 €     22,80 €     bis 37,97 €     25,34 €     bis 42,19 €     27,87 €     bis 46,41 €     
1.666,67 €      bis 2.000,99 €      22,44 €     bis 26,95 €     33,75 €     bis 40,52 €     37,97 €     bis 45,59 €     42,19 €     bis 50,65 €     46,41 €     bis 55,72 €     
2.001,00 €      bis 3.000,99 €      29,94 €     bis 44,90 €     45,02 €     bis 67,52 €     50,65 €     bis 75,96 €     56,28 €     bis 84,40 €     61,91 €     bis 92,84 €     
3.001,00 €      bis 3.500,99 €      49,39 €     bis 57,62 €     74,27 €     bis 86,65 €     83,56 €     bis 97,48 €     92,84 €     bis 108,31 €   102,13 €   bis 119,14 €   
3.501,00 €      bis 4.000,00 €      62,86 €     bis 71,82 €     94,53 €     bis 108,00 €   106,34 €   bis 121,50 €   118,16 €   bis 135,00 €   129,97 €   bis 148,50 €   

4.000,00 €      

1.000,99 €      
1.001,00 €      bis 1.666,66 €      11,98 €     bis 19,95 €     18,02 €     bis 30,00 €     20,27 €     bis 33,75 €     22,52 €     bis 37,50 €     24,77 €     bis 41,25 €     
1.666,67 €      bis 2.000,99 €      19,95 €     bis 23,95 €     30,00 €     bis 36,02 €     33,75 €     bis 40,52 €     37,50 €     bis 45,02 €     41,25 €     bis 49,52 €     
2.001,00 €      bis 3.000,99 €      26,61 €     bis 39,91 €     40,02 €     bis 60,02 €     45,02 €     bis 67,52 €     50,03 €     bis 75,02 €     55,03 €     bis 82,53 €     
3.001,00 €      bis 3.500,99 €      43,90 €     bis 51,22 €     66,02 €     bis 77,02 €     74,27 €     bis 86,65 €     82,53 €     bis 96,28 €     90,78 €     bis 105,90 €   
3.501,00 €      bis 4.000,00 €      55,88 €     bis 63,84 €     84,02 €     bis 96,00 €     94,53 €     bis 108,00 €   105,03 €   bis 120,00 €   115,53 €   bis 132,00 €   

4.000,00 €      

KINDERGARTEN
Familie mit 1 Kind (100%)

anrechenbares monatliches 
Haushaltseinkommen

Prozentsatz
bis 20 Std./Woche bis 30 Std./Woche bis 40 Std./Woche bis 50 Std./Woche über 50 Std./Woche

66,5% 100% 112,5% 125% 137,5%
bis 9,98 €                                   15,00 €                                 16,88 €                                 18,75 €                                 20,63 €                                 

über 93,10 €                                 140,00 €                               157,50 €                               175,00 €                               192,50 €                               

KINDERGARTEN
Familie mit 2 Kindern (90%)

anrechenbares monatliches 
Haushaltseinkommen

Prozentsatz
bis 20 Std./Woche bis 30 Std./Woche bis 40 Std./Woche bis 50 Std./Woche über 50 Std./Woche

66,5% 100% 112,5% 125% 137,5%
bis 10,17 €                                 13,50 €                                 15,19 €                                 16,88 €                                 18,56 €                                 

über 83,79 €                                 126,00 €                               141,75 €                               157,50 €                               173,25 €                               

KINDERGARTEN
Familie mit 3 Kindern (80%)

anrechenbares monatliches 
Haushaltseinkommen

Prozentsatz
bis 20 Std./Woche bis 30 Std./Woche bis 40 Std./Woche bis 50 Std./Woche über 50 Std./Woche

66,5% 100% 112,5% 125% 137,5%
bis 9,04 €                                   12,00 €                                 13,50 €                                 15,00 €                                 16,50 €                                 

über 74,48 €                                 112,00 €                               126,00 €                               140,00 €                               154,00 €                               

aBehrens
Stempel




1.000,99 €      
1.001,00 €      bis 1.666,66 €      10,48 €     bis 17,46 €     15,77 €     bis 26,25 €     17,74 €     bis 29,53 €     19,71 €     bis 32,81 €     21,68 €     bis 36,09 €     
1.666,67 €      bis 2.000,99 €      17,46 €     bis 20,96 €     26,25 €     bis 31,52 €     29,53 €     bis 35,46 €     32,81 €     bis 39,39 €     36,09 €     bis 43,33 €     
2.001,00 €      bis 3.000,99 €      23,29 €     bis 34,92 €     35,02 €     bis 52,52 €     39,39 €     bis 59,08 €     43,77 €     bis 65,65 €     48,15 €     bis 72,21 €     
3.001,00 €      bis 3.500,99 €      38,42 €     bis 44,82 €     57,77 €     bis 67,39 €     64,99 €     bis 75,82 €     72,21 €     bis 84,24 €     79,43 €     bis 92,67 €     
3.501,00 €      bis 4.000,00 €      48,89 €     bis 55,86 €     73,52 €     bis 84,00 €     82,71 €     bis 94,50 €     91,90 €     bis 105,00 €   101,09 €   bis 115,50 €   

4.000,00 €      

1.000,99 €      
1.001,00 €      bis 1.666,66 €      8,99 €       bis 14,96 €     13,51 €     bis 22,50 €     15,20 €     bis 25,31 €     16,89 €     bis 28,12 €     18,58 €     bis 30,94 €     
1.666,67 €      bis 2.000,99 €      14,96 €     bis 17,96 €     22,50 €     bis 27,01 €     25,31 €     bis 30,39 €     28,13 €     bis 33,77 €     30,94 €     bis 37,14 €     
2.001,00 €      bis 3.000,99 €      19,96 €     bis 29,93 €     30,02 €     bis 45,01 €     33,77 €     bis 50,64 €     37,52 €     bis 56,27 €     41,27 €     bis 61,90 €     
3.001,00 €      bis 3.500,99 €      32,93 €     bis 38,41 €     49,52 €     bis 57,77 €     55,71 €     bis 64,99 €     61,90 €     bis 72,21 €     68,09 €     bis 79,43 €     
3.501,00 €      bis 4.000,00 €      41,91 €     bis 47,88 €     63,02 €     bis 72,00 €     70,90 €     bis 81,00 €     78,77 €     bis 90,00 €     86,65 €     bis 99,00 €     

4.000,00 €      

KINDERGARTEN
Familie mit 4 Kindern (70%)

anrechenbares monatliches 
Haushaltseinkommen

Prozentsatz
bis 20 Std./Woche bis 30 Std./Woche bis 40 Std./Woche bis 50 Std./Woche über 50 Std./Woche

66,5% 100% 112,5% 125% 137,5%
bis 7,91 €                                   10,50 €                                 11,81 €                                 13,13 €                                 14,44 €                                 

über 65,17 €                                 98,00 €                                 110,25 €                               122,50 €                               134,75 €                               

KINDERGARTEN
Familie mit 5 Kindern (60%)

anrechenbares monatliches 
Haushaltseinkommen

Prozentsatz
bis 20 Std./Woche bis 30 Std./Woche bis 40 Std./Woche bis 50 Std./Woche über 50 Std./Woche

66,5% 100% 112,5% 125% 137,5%
bis 6,78 €                                   9,00 €                                   10,13 €                                 11,25 €                                 12,38 €                                 

über 55,86 €                                 84,00 €                                 94,50 €                                 105,00 €                               115,50 €                               

aBehrens
Stempel



